令和３年７月１４日

Ｐ Ｔ Ａ 会 員 各位

                               基山町立若基小学校

                                ＰＴＡ会長   龍頭 英理子

                               校   長   本村 一浩

ＰＴＡ親子除草作業について（ご案内）

 盛夏の候、会員の皆様におかれましては、日頃からＰＴＡ活動に対してご理解・ご協力をいただき、あり

がとうございます。

さて、今年度も下記の通り、ＰＴＡ会員全員による「ＰＴＡ親子除草作業」を実施いたします。親子・職

員で力を合わせて学校の環境を整え、２学期の学校生活を気持ちよく充実させていきたいと思います。御多

用中とは存じますが、ぜひ御参加くださいますようご案内申し上げます。

記

    １ 日 程  令和３年８月２９日（日） 午前７：００～８：００ ※小雨決行

※実施か否かの判断は、午前６：３０までにマチコミメールでお知らせします。

※雨天の場合９月５日(日)に延期

   ２ 参加者  ＰＴＡ全会員、全校児童

   ３ 場 所  若基小学校運動場

  ４ 準備品  ・作業ができる服装（長袖、長ズボン）、軍手、帽子、タオル、水筒、マスク等

※虫除け剤が必要な方は持参してください。

※熱中症予防対策をお願いします。

 ※マスクにつきましては、本校のコロナ感染予防の方針に基づき、屋外活動でも

  あることから、隣の人との距離をとったうえでマスクの着用は求めません。

・草取り道具

※各自で準備してください。

・草刈機をお持ちの方は、作業へのご協力をお願いいたします。

（裏面へ）

ＰＴＡ 親 子 除 草 作 業

【日程】ＰＴＡ会長の放送で作業開始、後片付け、作業終了となります。

  ７：００ 運動場集合（学年ごと）

・始まりのあいさつ、説明

・隣の人との間隔をあけて除草作業を開始。

※一番下のお子様の学年の区域で作業をお願いします。

・早く終わった場合、他学年の区域のお手伝いをお願いします。

  ７：４５ 後片付け（学年ごと）

       ・草は★印の場所に集めて下さい。

        軽トラックで巡回し、草を回収します。

 ８：００ 集合し、解散（学年ごと）

・終わりのあいさつ

※  ２学期も子供たちが気持ちよく生活できますよう、よろ
しくお願いいたします。

★

★ ★ ★

★